Artinya: *Telah menceritakan kepada kami Muhammad bin Katsir, telah menceritakan kepada kami Hammam, dari Qatadah, dan telah diriwayatkan dari jalur yang lain: Telah menceritakan kepada kami Hafsh bin Umar, telah menceritakan kepada kami*

²⁸ Al-Bukhari, *Shahih al-Bukhari* Lihat juga; Malik bin Anas Al-Madaniy, *Muaththa' Imam Malik* Juz I (Lebanon: Dar Ihya' al-Turats al-'Arabiyyah 1406 H/ 1985 M). h. 299

²⁹ Muhammad bin Muhammad Abu Syuhbah, *al-Wasith fi 'Ulumi wa Ishthilahi al-Hadits*, (Bairut: Dar al-Fikr al'Arabiyy, t.th) h. 466

³⁰ Lihat hadis yang diriwayatkan Ummul Mu'minin Ummu Salamah pada Abu Abdillah Ahmad bin Hambal, *Musnad Ahmad Bin Hambal*, Juz XXXIV, (Cet.I, Bairut: Muassasah al-Risalah, 2001).